

**GMINA FRYSZTAK**

woj. podkarpackie

ul. Ks. Wojciecha Błajera 20, 38-130 Frysztak

tel. (17) 27 77 110, fax (17) 27 77 920

NIP 819-15-65-087 REGON 690582186

Frysztak 2017.06.08

Gpr.271.1.2017

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SIWZ

W związku ze złożonymi pytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na realizację zamówienia pn.: „**Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Pułanki z modernizacją oczyszczalni ścieków**” Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na zadane pytania przesłane w dniu 05.06.2017 roku drogą e-mailową:

Zgodnie z art.38 pkt.1 Prawo Zamówień Publicznych wnosimy o wyjaśnienie następujących zapisów SIWZ:

**Pytanie 1:**

Jaki wpływ na jakość wykonania przedmiotowej inwestycji mają warunki udziału postawione Wykonawcy w SIWZ § 7 pkt.2.1) ppkt. d) dotyczące sytuacji ekonomicznej lub finansowej , a dokładniej zbyt wysokich naszym zdaniem wskaźników płynności finansowej , rentowności sprzedaży netto i wskaźnika zadłużenia długoterminowego. Naszym zdaniem tak postawiony warunek udziału w postępowaniu ma jedynie za zadanie ograniczenie ilości złożonych ofert. Jakże są przesłanki do stwierdzenia , iż wykonawcy którzy nie osiągnęli w ubiegłych latach takich wskaźników finansowych nie są w stanie wykonać przedmiotowej inwestycji, skoro mogą przedłożyć referencje na wykonanie podobnych lub większych inwestycji?

**Pytanie 2:**

Jaki wpływ na jakość wykonania przedmiotowej inwestycji mają warunki udziału postawione Wykonawcy w SIWZ § 7 pkt.4 INNE dotyczące konieczności udokumentowania przez Wykonawcę stosowania poszczególnych systemów zarządzania w firmie? Jako doświadczony wykonawca wielu dużych inwestycji unijnych możemy stwierdzić z pełną świadomością , że jest wiele innych narzędzi w zarządzaniu które umożliwiają bez przeszkód zrealizować duże przedsięwzięcia bez konieczności posiadania certyfikacji.

Po wejściu polski do unii europejskiej pojawiły się zapisy w specyfikacjach przetargowych odnośnie konieczności posiadania certyfikatów ISO, jednak dość szybko zaniechano tej procedury ze względu na różne interpretacje zapisów i protesty Wykonawców.

Wobec powyższego wnioskujemy o usunięcie powyższych zapisów dotyczących warunków udziału w postępowaniu przetargowym , gdyż naruszają one zasady uczciwej konkurencji i eliminują wykonawców którzy bez przeszkód mogą terminowo zrealizować przedmiotową inwestycję.

**Pytanie 3:**

Czy w przypadku gdy Wykonawca nie ma zamiaru proponować zastosowania materiałów i urządzeń równoważnych , na etapie składania ofert musi załączyć listę materiałów i urządzeń wraz z podaniem ich parametrów technicznych , technologicznych oraz nazwy producenta?

### **Odpowiedź na pytania :**

Na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst z 2015 roku poz. 2164 z późniejszymi zmianami), odpowiadając na treść pytań Wykonawców zamieszczoną powyżej Zamawiający wyjaśnia:

#### **Ad.1.**

Zgodnie z art. 22 ust. 1a ustawy pzp ,Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą **ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia** w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Ad.2.**

Jednocześnie mając na uwadze powyższe z Ad.1. oraz zapisy Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (jednolity tekst Dz.U. z 2016 r. poz.1126) §13 ust. 1 pkt. 3,4,5 zamawiający określił wymagania, które w sposób jasny precyzują - istotną rolę jakości w realizacji zamówienia , a także ochrony środowiska oraz Bezpieczeństwa i Higieny Zdrowia podczas prowadzonych prac.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Ad.3.**

Tak. Lista stanowi część składową kosztorysu ofertowego.

**WÓJT**  
*mgr inż. Jan Ziarnik*